РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация
     Муниципального образования
    «Келермесское сельское поселение»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКlЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Келермесскэ къодже
               псэуlэм» надминистрацие

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  01 ноября 2019 года  № 57
ст. Келермесская
 О должностных лицах администрации МО «Келермесское сельское поселение», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
     Руководствуясь Законом Республики Адыгея №56 от 09.01.2007 г. «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Адыгея в сфере административных правонарушений», Уставом муниципального образования «Келермесское сельское поселение»
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Утвердить перечень должностных лиц администрации, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях:
1. Лактионова Татьяна Викторовна – ведущий специалист администрации по имущественно-земельным вопросам;
2. Яхонтова Анна Александровна – специалист по общим вопросам администрации;
3.Утвердить перечень статей, по которым составляются протоколы об административных правонарушениях согласно приложения.
4. Заместителю председателя административной комиссии  МО «Келермесское сельское поселение» Ипатову А.Г. провести инструктаж лиц, указанных в п. 1 по составлению административных протоколов и подведомственности статей Кодекса об административных правонарушениях РФ и других законов РФ и РА.
5. Распоряжение №48 от 24.07.2018 г. «О должностных лицах администрации МО «Келермесское сельское поселение», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» считать утратившим силу.
6. Специалисту общего отдела администрации МО «Келермесское сельское поселение» Яхонтовой А.А. довести до сведения должностных лиц содержание настоящего распоряжения  под роспись.
7. Обнародовать настоящее распоряжение через официальный интернет-сайт  и информационный стенд администрации муниципального образования «Келермесское сельское поселение» по адресу: ст. Келермесская, ул. Советская, 87.
8. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава МО «Келермесское
сельское поселение»                                                                               С.А. Фатеев
Приложение
Перечень  статей  для составления протоколов об административных правонарушениях
	№
	Статьи Закона Республики Адыгея от 19.04.2004г. № 215«Об административных правонарушениях

	1.
	Ст. 21.1 – Нарушение правил благоустройства территорий, установленных в МО «Дондуковское сельское поселение»;
Ст. 22 – Совершение действий, нарушающих тишину и покой граждан;
Ст. 23 – Применение пиротехнических изделий в общественных местах в нарушение установленных правил;
Ст. 24 – Обращение к гражданам, приставание с целью гадания или попрошайничества;
Ст. 25 – Купание в запрещенных местах;
Ст. 27.2 – несоблюдение требований к обеспечению мер по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей и предупреждению причинения им вреда;
Ст. 29 — мойка автотранспортных средств в неустановленных для этих целей местах;
Ст. 30 – Непринятие мер по нарушениям в области эксплуатации и содержания фасадов зданий, сооружений, внутренних помещений общественного пользования и прилегающих территорий;
Ст. 30.1 – Самовольное нанесение на архитектурные объекты надписей и рисунков;
Ст. 31 – Складирование и хранение строительных материалов, продукции, сырья, оборудования, грунта, тары в неустановленных местах;
Ст. 31.1 – Нарушение порядка размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли;
Ст. 32 – Нарушение режима выкашивания сорной и карантинной растительности;
Ст. 33 — Нарушение правил содержания домашних животных;
Ст. 34 – Разжигание костров на территории населенных пунктов, устройство огородов и изгородей на газонах и в скверах;
Ст. 35 – Бесконтрольное содержание скота и птицы;
Ст. 36 – Непринятие мер по отлову бродячих собак и кошек.

_2147483647.doc
[image: image1.png]